Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики

Крым «Специализированная школа №19 с углубленным изучением английского языка

имени Д.С.Калинина»

(МБОУ г.Керчи РК «СШ № 19 с углубленным изучением английского языка

им. Д.С.Калинина»)

П Р И К А З

03.09.2025                           № 254

О проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

 в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от

01.09.2025 г. № 1297 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2025/2026 учебном году в Республике Крым», приказа Управления образования Администрации

города Керчи от 02.09.2025 № 291 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году в городе Керчи», с порядком проведения школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников, с целью повышения мотивации

школьников к обучению и саморазвитию, выявления и поддержки талантливых, одаренных и

мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 5 сентября по 31 октября 2025 года школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – олимпиада) для учащихся 5-11 классов (по математике и русскому языку –

для учащихся 4-11 классов) в соответствии с Требованиями к организации в Республике Крым

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденными приказом Министерства

образования, науки и молодежи РК от 01.09.2025 года № 1297, графиком проведения школьного

этапа на технологической платформе «Сириус.Курсы» по следующим общеобразовательным

предметам (График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2025/2026 учебном году прилагается) :

1.1. в очном формате:

- русский язык;

- иностранный язык (английский);

- география;

- экология;

- литература;

- история;

- обществознание;

- искусство (мировая художественная культура);

- физическая культура;

- труд (технология);

- основы безопасности и защиты Родины;

1.2. с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус.Курсы»:

- математика;

- информатика;

- физика;

- химия;

- биология.

2. Координатором школьного этапа ВсОШ назначить заместителя директора по УВР Баранникову

В.Н.

3. Заместителям директора по УВР:

3.1. обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

вышеуказанным предметам в соответствии с графиком (Приложение), с организационно-

технологической моделью  школьного этапа олимпиады, с учетом эпидемиологической

обстановки, в соответствии с требованиями Роспотребнадзора;

3.2. ознакомить учащихся и родителей с порядком проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в сроки, предусмотренные Требованиями и организационно-

технологической моделью;

3.3. обеспечить получение накануне дня проведения олимпиады в 16-00 по электронной почте

олимпиадных заданий по каждому предмету, тиражирование, а также хранение работ участников

школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету до 30 мая

2026года;

3.4. организовать проведение инструктажа участников олимпиады;

3.5. не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему предмету;

3.5.1. опубликовать предварительные  результаты  участников на сайте общеобразовательной

организации;

3.5.2. заполнить форму 2 отчета о проведении школьного этапа в части количества участников

по ссылке https://disk.yandex.ru/i/tCJsY7IvdN71sw;

3.5. в течение 14 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по

соответствующему предмету;

3.5.1. опубликовать  итоговые протоколы  и рейтинговые таблицы на сайте ОО;

3.5.2. завершить заполнение  формы  2 отчета о проведении школьного этапа      по ссылке

https://disk.yandex.ru/i/tCJsY7IvdN71sw.

3.6. до 10.11.2025 г по итогам проведения школьного этап заполнить формы 1,3. По ссылке

https://disk.yandex.ru/i/tCJsY7IvdN71sw

4. Обеспечить работу жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с приказом Управления образования от 02.09.2025г. № 291:

                                                           Русский язык, литература

Островская Л.В.  председатель

Тарелкина Л.И.  зам.председателя

Маслова В.В.  член жюри

Кривошеева Р.В.  член жюри

Бобровская В.С.  член жюри

История, обществознание

Баранникова В.Н. председатель

Плетнёв О.В. зам.председателя

Горшкова Г.А. член жюри

Ткач О.А.  член жюри

Микитюк В.О.          член жюри

Математика. Физика

Сергеева Н.С. председатель

Тарелкина Л.И. зам.председателя

Емец  А.В.           член жюри

Гошовская И.В. член жюри

Гайворонская А.М.    член жюри

https://disk.yandex.ru/i/tCJsY7IvdN71sw
https://disk.yandex.ru/i/tCJsY7IvdN71sw
https://disk.yandex.ru/i/tCJsY7IvdN71sw

География. Биология. Химия

Белоусова И.П. председатель

Незнанова Е.Л. зам.председателя

Гайворонская А.М. член жюри

Гошовская И.В. член жюри

Ткач О.А. член жюри

Английский язык.

Меньшакова Е.О. председатель

Суман Е.В. зам. председателя

Макарова О.Е. член жюри

Дьячук С.В. член жюри

Ермак Г.Ф. член жюри

Информатика и ИКТ, ОБЗР

Баранникова В.Н. председатель

Сергеева Н.С.             зам. председателя

Крапивко Е.И. член жюри

Незнанова Е.Л.           член жюри

Маршалова Н.В. член жюри

Физическая культура

Плетнев О.В.               председатель

Островская Л.В. зам. председателя

Карпович Е.Т. член жюри

Овсянникова С.В. член жюри

Саверская О.М. член жюри

Труд (технология), исусство (мировая художественная культура)

Плетнев О.В.               председатель

Островская Л.В. зам. председателя

Тунда И.Л. член жюри

Незнанова Е.Л. член жюри

Ефремова Г.А. член жюри

6. Разместить данный приказ на официальном сайте школы.

Отв. Островская Л.В.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  О.В.Плетнёв

Приложение к приказу

                       от  03.09.2025г.  № 254

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Предмет олимпиады Дата

проведения

олимпиады

Класс Кабинет Формат

проведения

Ответственный за

организацию и

проведение олимпиады

1
Физика 30.09

7-11 Платформа

«Сириус»

дистанционный

Сергеева Н.С.

2
Биология 07.10

5-6 Платформа

«Сириус»

дистанционный Белоусова И.П.

3
Биология 08.10

7-11 Платформа

«Сириус»

дистанционный Белоусова И.П.

4
Математика 14.10

4-6 Платформа

«Сириус»

дистанционный Сергеева Н.С.

5
Математика 15.10

7-11 Платформа

«Сириус»

дистанционный Сергеева Н.С.

6

Химия 16.10

7-11 Платформа

«Сириус»

дистанционный Незнанова Е.Л.

7
Информатика 20.10-23.10

5-11 Платформа

«Сириус»

дистанционный Крапивко Е.И.

8
Экология 17.10

5-11 33 традиционный  Белоусова И.П.

9

География  20.10

5-11 31 традиционный Гайворонская А.М.

10
Английский язык 21.10

5-11 10 традиционный

Меньшакова Е.О.

11 Искусство (мировая

художественная

культура)

22.10

5-9 13 традиционный

Ефремова Г.А.

12
Обществознание 23.10

6-11 20 традиционный

Кривошеева Р.В.

13
История 24.10

5-11 19 традиционный

Кривошеева Р.В.

14 Физическая

культура
27.10

5-11 Спортивн

ый зал

традиционный

Карпович Е.Т.

15
Литература 17.10

5-11 22 традиционный

Кривошеева Р.В.

16 Основы

безопасности  и

защиты Родины

29.10

5-11 25 традиционный

Незнанова Е.Л.

17
Русский язык 22.10

4-11 17 традиционный

Кривошеева Р.В.

18
Труд (технология) 31.10

5-9 37 традиционный

Тунда И.Л.

Время проведения  - с 14.00